
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 25 DEL
29/07/2023

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI PER L ESERCIZIO 2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E �
193 DEL D.LGS. N. 267/2000

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di Luglio alle ore 09.30, sala consiliare della Sede
Comunale, dietro regolare avviso di convocazione del , Prot. N. , contenente anche l’elenco degli
argomenti da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e
pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  stesso  nei  termini  di  legge,  si  è  riunito  in  sessione
ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

CICIOTTI FRANCESCO SI

STATI ANGELO SI

DE MEIS ORAZIO --

SILVESTRI ANTONELLA SI

CAPPUCCI EMANUELA SI

DI GIACOMO ELISA SI

LUSI ROSA SI

PALLESCHI VITTORIO SI

LIBERATI ERNESTO SI

SILVESTRI VITTORIO SI

SALVATI EMILIANA SI

BUSSI DINA SI

DI FELICE CHIARA --

Presenti n° 11    Assenti n° 2

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  LUSI ROSA, nella sua qualità di Presidente, assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l’argomento all’o.d.g.;

Relaziona il Consigliere Ernesto Liberati;

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



Gli interventi integrali dei Consiglieri Comunali sono riportati agli atti del Consiglio Comunale;

Premesso che

  con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 20/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati; 
  con deliberazione di Consiglio comunale n.27 del 30/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 
  con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 20/02/2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 
    
Premesso altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione

finanziario 2023-2025:

  determinazione del Settore Finanziario n. 8 del 01/03/2023 avente ad oggetto “Adeguamento
delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi (art. 175, comma 5-
quater, lett e, d. lgs n. 267/2000”; 
  deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 08/03/2023 avente ad oggetto “Prelevamento 
dal fondo spese potenziali ai sensi dell’art. 176 d. lgs 18 agosto 2000, n. 267”; 
  deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 29/03/2023, adottata in via d’urgenza con i 
poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio
di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175 comma 4, del d.lgs 267/2000”, e ratificata con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 14 in data 28/04/2023; 
  deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 08/05/2023, adottata in via d’urgenza con i 
poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL ad oggetto: “Bilancio di previsione 
2023/2025. variazione al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 4, del 
d.lgs. n. 267/2000). Applicazione avanzo accantonato e vincolato” e ratificata con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 24 in data 05/07/2023; 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 in data 28/04/2023, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il rendiconto di gestione 2022, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, dal

quale risulta un risultato di amministrazione positivo pari a € 2.688.112,92;

 

Visto l’art. 175, c. 8, D.Lgs. n. 267/2000, il  quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento

generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il  31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica

generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine

di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

 

Visto altresì l’art. 193, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che:

“2.  Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno

una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare

atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad

adottare, contestualmente: 

a)  le  misure  necessarie  a  ripristinare  il  pareggio  qualora  i  dati  della  gestione  finanziaria

facciano  prevedere  un  disavanzo,  di  gestione  o  di  amministrazione,  per  squilibrio  della

gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



c)  le iniziative necessarie ad adeguare il  fondo crediti  di dubbia esigibilità accantonato nel

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.”

 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il

quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo

della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da deliberarsi da parte del Consiglio entro il 31 luglio di ogni

anno”, prevedendo quindi la coincidenza della verifica della salvaguardia degli equilibri con l’assestamento

generale di bilancio;

 

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all’assestamento generale di bilancio per

l’esercizio 2023;

 

Vista la nota prot. n. 4491 del 03/07/2023 con la quale il responsabile finanziario ha chiesto di: 

  segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto 
riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui; 
  segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i 
provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità e alla copertura delle relative 
spese; 
  verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 
evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni; 
  verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 
variazioni; 
 

Tenuto conto che con le seguenti note:

  nota prot. 4861 del 20/07/2023 a firma del Responsabile del Settore Urbanistica; 
  nota prot. n. 4738 del 12/07/2023 a firma del Responsabile del Settore Vigilanza; 
  nota prot. n. 4893 del 21/07/2023 a firma del Segretario Comunale; 
  mail del 24/06/2023 a firma del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e mail del 
04/07/2023 a firma dell’Ing. Gabriele D’Amico; 
i responsabili di settore hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza:

  l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 
  l’esistenza di debiti fuori bilancio; 
  l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e 
l’andamento dei lavori pubblici, evidenziando la necessità di apportare le conseguenti variazioni; 
 

Rilevato  inoltre  che  dalla  gestione  di  competenza relativamente  alla  parte  corrente  emerge  una

sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario, sinteticamente riassunta nel seguente prospetto:

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



 

Rilevato  che  anche  per  quanto  riguarda  la  gestione  dei  residui si  evidenzia  un  generale  equilibrio

desumibile dai seguenti prospetti:

 

 

Titolo Residui attivi da rendiconto 

approvato

Titolo Residui passivi da rendiconto 

approvato
Titolo I €. 1.611.045,15 Titolo I €. 1.049.051,18
Titolo II €. 80.147,13 Titolo II €. 1.312.544,45
Titolo III €. 590.695,47 Titolo III €. 0,00
Titolo IV €. 4.329.319,57 Titolo IV €.16.000,00
Titolo V €. 0.00 Titolo V €.0,00 
Titolo VI €. 86.273,60 Titolo VII

Titolo VII €. 0.00 € 68.743,79
Titolo IX €.4.089,41
TOTALE €. 6.701.570,33 TOTALE €. 2.446.339,42
 

RESIDUI ATTIVI Previsioni iniziali Accertamenti Riscossioni Da riscuotere
TOTALE 6.701.570,33 6.701.570,33 716.893.68 5.984.676,65
RESIDUI Previsioni iniziali Impegni Pagamenti Da pagare

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



PASSIVI
TOTALE 2.446.339,42 2.446.339,42 807.879,49 1.638.459,93
 

Tenuto conto, infine, che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto:

  il fondo cassa di diritto alla data del 20/07/2023 ammonta a €. 4.841.850,88 mentre quello di
fatto ammonta ad € 4.905.445,34; 
  il fondo cassa finale presunto ammonta a €. 2.269.920,20; 
  l’utilizzo dell’anticipazione di tesoreria alla data del 20/07/2023 è di € 0,00 ; 
  gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle 
obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo cassa 
finale positivo; 
  risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di €. 27.500,00; 
 

Considerato  che,  da  una  verifica  effettuata,  ad  oggi  non  emergono squilibri  economico-finanziari  nella

gestione delle società-aziende partecipate che possano produrre effetti negativi e inattesi sul bilancio 2023

dell’Amministrazione Comunale;

 

Vista  in  particolare  la  relazione predisposta  dal  Responsabile  del  servizio  finanziario  che si  allega alla

presente quale parte integrante e sostanziale;

 

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da rendere

necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione, il quale risulta congruo;

 

Visto, inoltre, l’art. 111, c. 4–bis, del medesimo D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che dispone:

“4-bis. Il disavanzo di amministrazione degli enti di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.

118, ripianato nel corso di un esercizio per un importo superiore a quello applicato al bilancio, determinato

dall'anticipo delle attività previste nel relativo piano di rientro riguardanti maggiori accertamenti o minori

impegni previsti in bilancio per gli  esercizi successivi in attuazione del piano di rientro, può non essere

applicato al bilancio degli esercizi successivi”.

 

Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare le variazioni di assestamento generale

al bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione, come specificato

nel prospetto allegato del quale si riportano le seguenti risultanze finali:

 

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 745.809,29

CA €. 738.155,12

Variazioni in diminuzione CO €. 0,00

CA €. 11.295,54
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 818.086,00

CA €. 818.086,00

Variazioni in diminuzione CO €. 72.276,71

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



CA €. 72.276,71

TOTALI DI QUADRATURA E – S CO €. 0,00

CA €. -18.949,71

 

ANNO 2024

 1. RIEPILOGO 
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 87.833,49
Variazioni in diminuzione €. 87.833,49
TOTALI DI QUADRATURA E – S €. 0,00
 

ANNO 2025

 2. RIEPILOGO 
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 87.833,49
Variazioni in diminuzione €. 87.833,49
TOTALI DI QUADRATURA E – S €. 0,00

 

 

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e

della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, che

permanga  una  generale  situazione  di  equilibrio  dell’esercizio  in  corso  tale  da  garantire  il  pareggio

economico-finanziario;

 

Preso atto, inoltre, che l’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018, n. 145 precisa quanto segue: “821. Gli enti di

cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non

negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica

degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118.”

 

Rilevato  che  i  prospetti  con  l’elenco  analitico  delle  risorse  accantonate,  vincolate  e  destinate  agli

investimenti  rappresentate  nel  risultato  presunto di  amministrazione, introdotti  dal  D.M.  1°  agosto  2019

all’allegato 4/1, D.Lgs. n. 118/2011, sono allegati obbligatoriamente al bilancio di previsione con decorrenza

2021,  e  comunque  solo  qualora  esso  preveda  l’applicazione  di  avanzo  di  amministrazione  presunto

dell’esercizio immediatamente precedente al primo anno del triennio di riferimento;

 

Rilevato che, a tale proposito, Arconet ha chiarito che: “(…) il risultato di competenza (w1) e l’equilibrio di

bilancio (w2) sono stati individuati per rappresentare gli equilibri che dipendono dalla gestione del bilancio,

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



mentre  l’equilibrio  complessivo  (w3)  svolge  la  funzione  di  rappresentare  gli  effetti  della  gestione

complessiva  dell’esercizio  e  la  relazione  con  il  risultato  di  amministrazione.  Pertanto,  fermo  restando

l’obbligo di conseguire un risultato di competenza (w1) non negativo, gli enti devono tendere al rispetto

dell’equilibrio  di  bilancio  (w2),  che  rappresenta  l’effettiva  capacità  dell’ente  di  garantire,  anche  a

consuntivo, la copertura integrale, oltre che agli  impegni e al  ripiano del disavanzo, anche ai  vincoli  di

destinazione e agli accantonamenti di bilancio”;

 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, reso con verbale n. 12/2023  in

data 26/07/2023, rilasciato ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), n. 2), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Prima della votazione esce dall’aula il Consigliere Di Giacomo Elisa;

Consiglieri presenti e votanti n.10;

Favorevoli n.7 (maggioranza)

Contrari n.3 (Bussi, Salvati e Silvestri Vittorio);

Astenuti n. 0;

 

 DELIBERA

 

 1. di apportare al bilancio di previsione 2023-2025, approvato secondo lo schema di cui al 
d.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale, ai sensi dell’art.
175, c. 8, TUEL, analiticamente indicate nell’allegato ...), di cui si riportano di seguito le risultanze 
finali: 

 

ANNUALITA’ 2023

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 745.809,29

CA €. 738.155,12

Variazioni in diminuzione CO €. 0,00

CA €. 11.295,54
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 818.086,00

CA €. 818.086,00

Variazioni in diminuzione CO €. 72.276,71

CA €. 72.276,71

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



TOTALI DI QUADRATURA E – S CO €. 0,00

CA €. -18.949,71

 

ANNUALITA’ 2024

 4. RIEPILOGO 
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 87.833,49
Variazioni in diminuzione €. 87.833,49
TOTALI DI QUADRATURA E – S €. 0,00

 

ANNUALITA’ 2025

 5. RIEPILOGO 
ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 0,00
Variazioni in diminuzione €. 0,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento €. 87.833,49
Variazioni in diminuzione €. 87.833,49
TOTALI DI QUADRATURA E – S €. 0,00

 

 

 

 2. di accertare, ai sensi dell’art. 193, D.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata 
dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in premessa richiamata e alla 
luce della variazione di assestamento generale di cui al punto 1), il permanere degli equilibri di 
bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei 
residui e di cassa, assicurando così il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti nonché l’adeguatezza dell’accantonamento al 
Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione; 

 

 2. di dare atto che: 
  sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.Lgs. n. 267/2000 per un 
importo complessivo pari ad € 11.645,89; 

·         Circa le cause che li hanno originato i debiti e la legittimità del riconoscimento si rimanda alle apposite

relazioni  predisposte  dai  responsabili  competenti.  Per  il  reperimento  dei  mezzi  finanziari  necessari  alla

copertura  degli  stessi,  si  farà  ricorso all’avanzo di  amministrazione  non vincolato  accertato  con l’ultimo

rendiconto approvato.

  il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione finanziario risulta 
adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011; 
  dalle operazioni di verifica effettuata da parte del Responsabile del Servizio Finanziario per 
la parte relativa agli organismi gestionali esterni, è stato evidenziato che la società CAM spa 
presenta un risultato d’esercizio negativo, quindi emerge la necessità di adeguare gli 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



accantonamenti richiesti dall’art. 21, D.Lgs. 175/2016 in sede di approvazione del Rendiconto 
2023; 

 2. di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2023, ai sensi
dell’art. 193, c. 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 267/2000; 

 2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 
trasparente. 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Votazione per l’immediata eseguibilità;

Consiglieri presenti e votanti n. 10

Favorevoli n.7 (maggioranza);

Contrari n. 3 (Bussi, Salvati e Silvestri Vittorio);

Astenuti n. 0;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL.

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI PER L ESERCIZIO 2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E �
193 DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Capistrello li 22/07/2023 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.
sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE
Capistrello li 22/07/2023 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 LUSI ROSA DOTT. FALCONE CESIDIO

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 621

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 10/08/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Capistrello, lì 10/08/2023

Il Funzionario addetto alla pubblicazione

Gianluca Persia

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 25 del 29/07/2023



COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

21/07/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

4.753.902,10

0,000,003.976,92

3.954.977,75 3.496.484,80 3.440.887,26

4.079.838,02 3.333.316,63 3.281.839,77

0,00 0,00 0,00
354.671,92 354.671,92 354.671,92

138.437,79 100.168,17 96.047,49

-259.321,14 63.000,00 63.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

322.321,14

1.000,00 1.000,00 1.000,00

64.000,00 64.000,00 64.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 32.000,00 32.000,00 32.000,00

0,00 0,00
0,00 0,00



COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

21/07/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

495.000,00

6.340.942,33 0,000,00

1.141.341,00 114.500,00 114.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8.040.283,33

0,00

177.500,00

0,00

177.500,00

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base
a specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 0,00 0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00

64.000,00 64.000,00 64.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

21/07/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )



21/07/2023 Pagina 1 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2023

2023 270.675,25 51.645,89 0,00 322.321,14Tit.
Tipol.
Cat.

0 Titolo zero per avanzo000001
000
01

Tipologia zero per avanzo
Avanzo Amm.ne Vincolato - Parte Corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

270.675,25 51.645,89 0,00 322.321,14

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 270.675,25 51.645,89 0,00 322.321,14

2023 0,00 495.000,00 0,00 495.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

0 Titolo zero per avanzo000002
000
02

Tipologia zero per avanzo
Avanzo Amm.ne Vincolato - Parte Capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 495.000,00 0,00 495.000,00

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00 495.000,00 0,00 495.000,00

2023 1.007.159,53 97.163,40 0,00 1.104.322,93Tit.
Tipol.
Cat.

2 Trasferimenti correnti210101
101
01

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

0,00 0,00 0,00 0,00

1.054.748,64 89.509,23 11.295,54 1.132.962,33

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 1.007.159,53 97.163,40 0,00 1.104.322,93

2023 41.950,00 500,00 0,00 42.450,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie310003
100
03

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00 0,00 0,00 0,00

61.372,00 500,00 0,00 61.872,00

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 41.950,00 500,00 0,00 42.450,00

2023 53.800,00 1.500,00 0,00 55.300,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie350099
500
99

Rimborsi e altre entrate correnti
Altre entrate correnti n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

149.200,00 1.500,00 0,00 150.700,00

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 53.800,00 1.500,00 0,00 55.300,00

2023 25.000,00 20.000,00 0,00 45.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

4 Entrate in conto capitale440002
400
02

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

0,00 0,00 0,00 0,00

146.898,91 20.000,00 0,00 166.898,91

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 25.000,00 20.000,00 0,00 45.000,00

2023 25.164,57 80.000,00 0,00 105.164,57Tit.
Tipol.
Cat.

9 Entrate per conto terzi e partite di giro910099
100
99

Entrate per partite di giro
Altre entrate per partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00

25.164,57 80.000,00 0,00 105.164,57

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento 25.164,57 80.000,00 0,00 105.164,57

Totale anno 2023  Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 1.423.749,35
0,00

1.423.749,35

745.809,29
0,00

745.809,29

0,00
0,00
0,00

2.169.558,64
0,00

2.169.558,64

1.708.059,37 738.155,12 11.295,54 2.434.918,95

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



21/07/2023 Pagina 2 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Totale Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO
1.423.749,35

0,00
1.423.749,35

745.809,29
0,00

745.809,29

0,00
0,00
0,00

2.169.558,64
0,00

2.169.558,64

1.708.059,37 738.155,12 11.295,54 2.434.918,95

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



21/07/2023 Pagina 3 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2023

2023 10.974,31 5.682,69 0,00 16.657,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101109
01
1

Organi istituzionali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

13.112,69 5.682,69 0,00 18.795,38

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 09 Rimborsi e poste correttive delle entrate
Stanziamento 10.974,31 5.682,69 0,00 16.657,00

2023 42.200,00 0,00 2.903,00 39.297,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101110
01
1

Organi istituzionali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

44.497,01 0,00 2.903,00 41.594,01

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 42.200,00 0,00 2.903,00 39.297,00

2023 246.522,82 1.272,92 0,00 247.795,74Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102101
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

249.769,83 1.272,92 0,00 251.042,75

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 246.522,82 1.272,92 0,00 247.795,74

2023 17.954,36 348,16 0,00 18.302,52Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102102
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

17.954,36 348,16 0,00 18.302,52

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 17.954,36 348,16 0,00 18.302,52

2023 75.672,00 0,00 1.200,00 74.472,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102103
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

97.938,93 0,00 1.200,00 96.738,93

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 75.672,00 0,00 1.200,00 74.472,00

2023 380.869,74 40.000,00 0,00 420.869,74Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102110
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

525.868,75 40.000,00 0,00 565.868,75

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 380.869,74 40.000,00 0,00 420.869,74

2023 94.564,58 0,00 1.239,92 93.324,66Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103101
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

94.564,58 0,00 1.239,92 93.324,66

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 94.564,58 0,00 1.239,92 93.324,66

2023 6.186,79 0,00 75,61 6.111,18Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103102
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

6.186,79 0,00 75,61 6.111,18

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 6.186,79 0,00 75,61 6.111,18



21/07/2023 Pagina 4 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2023

2023 79.701,08 0,00 1.579,28 78.121,80Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103103
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

172.429,27 0,00 1.579,28 170.849,99

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 79.701,08 0,00 1.579,28 78.121,80

2023 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103202
03
2

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

2023 40.047,18 20.000,00 0,00 60.047,18Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0105202
05
2

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

188.203,73 20.000,00 0,00 208.203,73

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 40.047,18 20.000,00 0,00 60.047,18

2023 271.287,39 18.002,89 13.158,78 276.131,50Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106101
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

273.725,04 18.002,89 13.158,78 278.569,15

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 271.287,39 18.002,89 13.158,78 276.131,50

2023 16.222,90 1.169,35 826,97 16.565,28Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106102
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

16.225,61 1.169,35 826,97 16.567,99

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 16.222,90 1.169,35 826,97 16.565,28

2023 65.520,00 0,00 860,00 64.660,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106103
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

116.638,05 0,00 860,00 115.778,05

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 65.520,00 0,00 860,00 64.660,00

2023 82.000,00 28.724,54 0,00 110.724,54Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111103
11
1

Altri servizi generali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

109.802,68 28.724,54 0,00 138.527,22

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 82.000,00 28.724,54 0,00 110.724,54

2023 0,00 11.645,89 0,00 11.645,89Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111110
11
1

Altri servizi generali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

374.939,08 11.645,89 0,00 386.584,97

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 0,00 11.645,89 0,00 11.645,89



21/07/2023 Pagina 5 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2023

2023 81.035,92 2.936,32 0,00 83.972,24Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301101
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

82.946,54 2.936,32 0,00 85.882,86

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 81.035,92 2.936,32 0,00 83.972,24

2023 5.279,53 229,26 0,00 5.508,79Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301102
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

5.279,53 229,26 0,00 5.508,79

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 5.279,53 229,26 0,00 5.508,79

2023 81.800,00 0,00 1.000,00 80.800,00Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301103
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

100.232,29 0,00 1.000,00 99.232,29

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 81.800,00 0,00 1.000,00 80.800,00

2023 531.080,29 40.000,00 0,00 571.080,29Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0402202
02
2

Altri ordini di istruzione non universitaria
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

670.443,44 40.000,00 0,00 710.443,44

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 531.080,29 40.000,00 0,00 571.080,29

2023 31.948,56 203,06 243,84 31.907,78Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407101
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

31.948,56 203,06 243,84 31.907,78

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 31.948,56 203,06 243,84 31.907,78

2023 2.097,77 17,26 0,00 2.115,03Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407102
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

2.097,77 17,26 0,00 2.115,03

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 2.097,77 17,26 0,00 2.115,03

2023 108.059,33 15.000,00 0,00 123.059,33Miss.
Prog.
Tit.

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali0501202
01
2

Valorizzazione dei beni di interesse storico
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

179.970,78 15.000,00 0,00 194.970,78

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 108.059,33 15.000,00 0,00 123.059,33

2023 5.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00Miss.
Prog.
Tit.

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero0601104
01
1

Sport e tempo libero
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

26.243,36 10.000,00 0,00 36.243,36

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti
Stanziamento 5.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00



21/07/2023 Pagina 6 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2023

2023 42.359,00 10.000,00 0,00 52.359,00Miss.
Prog.
Tit.

07 Turismo0701103
01
1

Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

59.356,30 10.000,00 0,00 69.356,30

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 42.359,00 10.000,00 0,00 52.359,00

2023 345.176,92 1.534,72 1.000,00 345.711,64Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801103
01
1

Urbanistica e assetto del territorio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

441.463,33 1.534,72 1.000,00 441.998,05

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 345.176,92 1.534,72 1.000,00 345.711,64

2023 425.092,36 100.000,00 0,00 525.092,36Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801202
01
2

Urbanistica e assetto del territorio
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

657.480,23 100.000,00 0,00 757.480,23

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 425.092,36 100.000,00 0,00 525.092,36

2023 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801205
01
2

Urbanistica e assetto del territorio
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

24.065,68 30.000,00 0,00 54.065,68

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 05 Altre spese in conto capitale
Stanziamento 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

2023 745.686,00 49.500,00 28.500,00 766.686,00Miss.
Prog.
Tit.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0903103
03
1

Rifiuti
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

816.635,13 49.500,00 28.500,00 837.635,13

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 745.686,00 49.500,00 28.500,00 766.686,00

2023 22.286,89 0,00 9.189,31 13.097,58Miss.
Prog.
Tit.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0904103
04
1

Servizio idrico integrato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

22.286,89 0,00 9.189,31 13.097,58

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 22.286,89 0,00 9.189,31 13.097,58

2023 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00Miss.
Prog.
Tit.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0905103
05
1

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

26.060,62 0,00 10.000,00 16.060,62

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

2023 0,00 3.478,74 0,00 3.478,74Miss.
Prog.
Tit.

10 Trasporti e diritto alla mobilità1002110
02
1

Trasporto pubblico locale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.478,74 0,00 3.478,74

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 0,00 3.478,74 0,00 3.478,74



21/07/2023 Pagina 7 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2023

2023 676.634,75 300.000,00 0,00 976.634,75Miss.
Prog.
Tit.

10 Trasporti e diritto alla mobilità1005202
05
2

Viabilità e infrastrutture stradali
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

725.138,90 300.000,00 0,00 1.025.138,90

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 676.634,75 300.000,00 0,00 976.634,75

2023 0,00 38.340,20 0,00 38.340,20Miss.
Prog.
Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1201110
01
1

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 38.340,20 0,00 38.340,20

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 0,00 38.340,20 0,00 38.340,20

2023 14.687,23 0,00 500,00 14.187,23Miss.
Prog.
Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1205104
05
1

Interventi per le famiglie
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

15.639,14 0,00 500,00 15.139,14

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti
Stanziamento 14.687,23 0,00 500,00 14.187,23

2023 922.314,57 80.000,00 0,00 1.002.314,57Miss.
Prog.
Tit.

99 Servizi per conto terzi9901701
01
7

Servizi per conto terzi e Partite di giro
Spese per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00

990.355,03 80.000,00 0,00 1.070.355,03

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Uscite per partite di giro
Stanziamento 922.314,57 80.000,00 0,00 1.002.314,57

Totale anno 2023  Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 5.490.262,27
0,00

5.490.262,27

818.086,00
0,00

818.086,00

72.276,71
0,00

72.276,71

6.236.071,56
0,00

6.236.071,56

7.179.499,92 818.086,00 72.276,71 7.925.309,21

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



21/07/2023 Pagina 8 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2024

2024 244.589,92 2.957,00 1.287,07 246.259,85Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102101
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.723,04 0,00 2.723,04

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 244.589,92 2.957,00 1.287,07 246.259,85

2024 18.089,20 231,46 342,16 17.978,50Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102102
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 18.089,20 231,46 342,16 17.978,50

2024 94.564,58 16.166,59 0,00 110.731,17Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103101
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 94.564,58 16.166,59 0,00 110.731,17

2024 6.186,79 1.052,54 0,00 7.239,33Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103102
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 6.186,79 1.052,54 0,00 7.239,33

2024 242.296,03 0,00 49.354,14 192.941,89Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106101
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 242.296,03 0,00 49.354,14 192.941,89

2024 14.043,42 0,00 2.937,11 11.106,31Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106102
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 14.043,42 0,00 2.937,11 11.106,31

2024 51.555,80 10.000,00 0,00 61.555,80Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106103
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 51.555,80 10.000,00 0,00 61.555,80

2024 72.593,90 0,00 13.200,55 59.393,35Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301101
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 72.593,90 0,00 13.200,55 59.393,35



21/07/2023 Pagina 9 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2024

2024 4.731,60 0,00 834,67 3.896,93Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301102
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 4.731,60 0,00 834,67 3.896,93

2024 31.948,56 0,00 18.660,81 13.287,75Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407101
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 31.948,56 0,00 18.660,81 13.287,75

2024 2.097,77 0,00 1.216,98 880,79Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407102
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 2.097,77 0,00 1.216,98 880,79

2024 5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00Miss.
Prog.
Tit.

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero0601104
01
1

Sport e tempo libero
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti
Stanziamento 5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00

2024 15.317,86 15.000,00 0,00 30.317,86Miss.
Prog.
Tit.

07 Turismo0701103
01
1

Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 15.317,86 15.000,00 0,00 30.317,86

2024 325.730,08 27.425,90 0,00 353.155,98Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801103
01
1

Urbanistica e assetto del territorio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 325.730,08 27.425,90 0,00 353.155,98

Totale anno 2024  Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 1.128.745,51
0,00

1.128.745,51

87.833,49
0,00

87.833,49

87.833,49
0,00

87.833,49

1.128.745,51
0,00

1.128.745,51

0,00 2.723,04 0,00 2.723,04

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



21/07/2023 Pagina 10 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2025

2025 244.589,92 2.957,00 1.287,07 246.259,85Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102101
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 244.589,92 2.957,00 1.287,07 246.259,85

2025 18.089,20 231,46 342,16 17.978,50Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102102
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 18.089,20 231,46 342,16 17.978,50

2025 94.564,58 16.166,59 0,00 110.731,17Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103101
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 94.564,58 16.166,59 0,00 110.731,17

2025 6.186,79 1.052,54 0,00 7.239,33Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103102
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 6.186,79 1.052,54 0,00 7.239,33

2025 242.296,03 0,00 49.354,14 192.941,89Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106101
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 242.296,03 0,00 49.354,14 192.941,89

2025 14.043,42 0,00 2.937,11 11.106,31Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106102
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 14.043,42 0,00 2.937,11 11.106,31

2025 48.191,00 10.000,00 0,00 58.191,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106103
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 48.191,00 10.000,00 0,00 58.191,00

2025 72.593,90 0,00 13.200,55 59.393,35Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301101
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 72.593,90 0,00 13.200,55 59.393,35



21/07/2023 Pagina 11 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2025

2025 4.731,60 0,00 834,67 3.896,93Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301102
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 4.731,60 0,00 834,67 3.896,93

2025 31.948,56 0,00 18.660,81 13.287,75Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407101
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 31.948,56 0,00 18.660,81 13.287,75

2025 2.097,77 0,00 1.216,98 880,79Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407102
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 2.097,77 0,00 1.216,98 880,79

2025 5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00Miss.
Prog.
Tit.

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero0601104
01
1

Sport e tempo libero
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti
Stanziamento 5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00

2025 15.317,86 15.000,00 0,00 30.317,86Miss.
Prog.
Tit.

07 Turismo0701103
01
1

Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 15.317,86 15.000,00 0,00 30.317,86

2025 317.700,00 27.425,90 0,00 345.125,90Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801103
01
1

Urbanistica e assetto del territorio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 317.700,00 27.425,90 0,00 345.125,90

Totale anno 2025  Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 1.117.350,63
0,00

1.117.350,63

87.833,49
0,00

87.833,49

87.833,49
0,00

87.833,49

1.117.350,63
0,00

1.117.350,63

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 99999   del  21/07/2023     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 7.736.358,41
0,00

7.736.358,41

993.752,98
0,00

993.752,98

247.943,69
0,00

247.943,69

8.482.167,70
0,00

8.482.167,70

7.179.499,92 820.809,04 72.276,71 7.928.032,25

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



21/07/2023 Pagina 12 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

546.645,89
0,00

546.645,89
546.645,89 5.571.223,24

7.162.240,39

0,00
7.162.240,396.615.594,50

0,00

6.615.594,50
5.024.577,35

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.705.262,23

2.094.217,08

0,00
2.094.217,082.094.217,08

0,00

2.094.217,08
3.705.262,23

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

11.295,54

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

97.163,40
0,00

97.163,40
89.509,23 1.250.068,57

1.169.621,44

0,00
1.169.621,441.072.458,04

0,00

1.072.458,04
1.171.854,88

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
2.000,00 1.391.498,34

691.139,23

0,00
691.139,23689.139,23

0,00

689.139,23
1.389.498,34

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

20.000,00
0,00

20.000,00
20.000,00 5.470.660,57

1.141.341,00

0,00
1.141.341,001.121.341,00

0,00

1.121.341,00
5.450.660,57

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 86.273,60

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
86.273,60

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 200.000,00

200.000,00

0,00
200.000,00200.000,00

0,00

200.000,00
200.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

80.000,00
0,00

80.000,00
80.000,00 1.015.835,45

1.009.347,49

0,00
1.009.347,49929.347,49

0,00

929.347,49
935.835,45

Entrate per conto terzi e partite di giro

12.722.097,34
0,00

12.722.097,34
17.963.962,42

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

745.809,29
0,00

745.809,29
738.155,12

0,00
0,00
0,00

11.295,54

13.467.906,63
0,00

13.467.906,63
18.690.822,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 72.276,71
0,00

72.276,71

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 72.276,71

223.086,00
0,00

223.086,00
223.086,00 4.738.472,58

4.079.838,02

0,00
4.079.838,02Spese correnti 3.929.028,73

0,00

3.929.028,73
4.587.663,29

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

515.000,00
0,00

515.000,00
515.000,00 9.432.578,03

8.040.283,33

0,00
8.040.283,33Spese in conto capitale 7.525.283,33

0,00

7.525.283,33
8.917.578,03

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 154.437,79

138.437,79

0,00
138.437,79Rimborso prestiti 138.437,79

0,00

138.437,79
154.437,79

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 200.000,00

200.000,00

0,00
200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
200.000,00

0,00

200.000,00
200.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

80.000,00
0,00

80.000,00
80.000,00 1.078.092,26

1.009.347,49

0,00
1.009.347,49Spese per conto terzi e partite di giro 929.347,49

0,00

929.347,49
998.092,26

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

12.722.097,34
0,00

12.722.097,34
14.857.771,37

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

818.086,00
0,00

818.086,00
818.086,00

72.276,71
0,00

72.276,71
72.276,71

13.467.906,63
0,00

13.467.906,63
15.603.580,66

Totale Spesa 2023



21/07/2023 Pagina 13 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.004.617,08

0,00
2.004.617,082.004.617,08

0,00

2.004.617,08
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

927.529,71

0,00
927.529,71927.529,71

0,00

927.529,71
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

564.338,01

0,00
564.338,01564.338,01

0,00

564.338,01
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

114.500,00

0,00
114.500,00114.500,00

0,00

114.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

200.000,00

0,00
200.000,00200.000,00

0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

912.847,49

0,00
912.847,49912.847,49

0,00

912.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.723.832,29
0,00

4.723.832,29
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.723.832,29
0,00

4.723.832,29
0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 87.833,49
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 87.833,49

87.833,49
0,00

87.833,49
2.723,04 2.723,04

3.333.316,63

0,00
3.333.316,63Spese correnti 3.333.316,63

0,00

3.333.316,63
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

177.500,00

0,00
177.500,00Spese in conto capitale 177.500,00

0,00

177.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

100.168,17

0,00
100.168,17Rimborso prestiti 100.168,17

0,00

100.168,17
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

200.000,00

0,00
200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
200.000,00

0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

912.847,49

0,00
912.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 912.847,49

0,00

912.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

4.723.832,29
0,00

4.723.832,29
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

87.833,49
0,00

87.833,49
2.723,04

87.833,49
0,00

87.833,49
0,00

4.723.832,29
0,00

4.723.832,29
2.723,04

Totale Spesa 2024



21/07/2023 Pagina 14 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.004.617,08

0,00
2.004.617,082.004.617,08

0,00

2.004.617,08
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

905.934,95

0,00
905.934,95905.934,95

0,00

905.934,95
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

530.335,23

0,00
530.335,23530.335,23

0,00

530.335,23
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

114.500,00

0,00
114.500,00114.500,00

0,00

114.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

200.000,00

0,00
200.000,00200.000,00

0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

912.847,49

0,00
912.847,49912.847,49

0,00

912.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.668.234,75
0,00

4.668.234,75
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.668.234,75
0,00

4.668.234,75
0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 87.833,49
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 87.833,49

87.833,49
0,00

87.833,49
0,00 0,00

3.281.839,77

0,00
3.281.839,77Spese correnti 3.281.839,77

0,00

3.281.839,77
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

177.500,00

0,00
177.500,00Spese in conto capitale 177.500,00

0,00

177.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

96.047,49

0,00
96.047,49Rimborso prestiti 96.047,49

0,00

96.047,49
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

200.000,00

0,00
200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
200.000,00

0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

912.847,49

0,00
912.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 912.847,49

0,00

912.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

4.668.234,75
0,00

4.668.234,75
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

87.833,49
0,00

87.833,49
0,00

87.833,49
0,00

87.833,49
0,00

4.668.234,75
0,00

4.668.234,75
0,00

Totale Spesa 2025



21/07/2023 Pagina 15 di 15COMUNE DI CAPISTRELLO

(Esercizio2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

745.809,29 0,00

0,00

818.086,00 72.276,71

0,00 0,00 745.809,29 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 818.086,00 72.276,71

0,00 0,00

Cassa

738.155,12 11.295,54745.809,29 0,00 745.809,29 726.859,58Entrata (E)

818.086,00 72.276,71745.809,29 0,00 745.809,29 745.809,29

-18.949,71

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2023Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

0,00

87.833,49 87.833,49

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 87.833,49 87.833,49

0,00 0,00

Cassa

Entrata (E)

2.723,04 0,000,00 0,00 0,00 2.723,04

-2.723,04

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2024Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

0,00

87.833,49 87.833,49

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 87.833,49 87.833,49

0,00 0,00

Cassa

Entrata (E)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2025Anno


